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GOVERNO MUNICIPAL 2017-2020

DECRETO N° 122, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.2664

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias
MARIA FELIDADE PERES CAMPOS ARROYO, Prefeita Municipal de Tabapud, Comarca de
TABAPUA, Estado de S3o Paulo no usoc das atribuicdes que lhe sdo conferidas por
Lei, considerando a autorizacgdo contida na Lei n°® 2.664, de 07 de dezembro de
2018.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importédncia de R$111.000,00 distribuidos as seguintes dotacodes:

TABAPUA

Quem ama, crida!

Suplementagéo ( +) 111.000,00
02 26 03 DIRETORIA OBRAS, VIACAO E SERVICOS
131 15.452.0020.2060.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS URBANOS 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
157 26.782.0022.2063.0000 MANUTENCAO DAS ESTRADAS VICINAIS 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 28 02 DIVISAO DE EDUCACAO BASICA -
211 12.361.0006.2016.0000 MANUT. DO TRANSP. ESCOLAR EDUCAGAO BASICA 6.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisica F.R. 0 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL
212 12.361.0006.2016.0000 MANUT. DO TRANSP. ESCOLAR EDUCACAO BASICA 15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO :
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL
02 28 05 DIVISAO DE MERENDA ESCOLAR
362 12.306.0010.2041.0000 MERENDA ESCOLAR ENSINO MEDIO 23.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 02 00
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
220 006 SE/DSE MERENDA ESCOLAR FUNDAMENTAL
WoNICRIR

i 817 - Centro - CEP. 15880-000 - Tabapua-SP - www.tabapua.sp.gov.br
Tel. 17 3562-9022



DE TABAPUA & @

Es’rcdo de Soo Paulo ™
CNPJ. 45.128.816/0001-33

GOVERNO MUNICIPAL 2017-2020 s

L s

DECRETO N° 122, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.2664

02 29 01 DIVISAO MUNICIPAL DE SAUDE
369 10.301.0012.2042.0000 COORDENAGCAQO ADMINISTRATIVA DA SAUDE 2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 - TESOURO
310 000
02 29 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
383 10.301.0012.2044.0000 MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA A SAUDE 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
310 000
02 30 02 FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL
455 08.243.0017.2056.0000 MANUTENCAO DA CASA ABRIGO 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL
456 08.243.0017.2056.0000 MANUTENCAO DA CASA ABRIGO 6.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
494 08.244.0017.2054.0000 MANUT. E PROMOGAO DA PROT. SOCIAL ESPECIAL 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO ) FR: 0 02 00
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
498 08.244.0017.2054.0000 MANUT. E PROMOCAO DA PROT. SOCIAL ESPECIAL 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 02 00
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
02 30 03 FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
519 08.243.0018.2059.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 32 01 DIRETORIA MUN DE ESPORTE, LAZER E RECREAGAQO
MUNICIPIO
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02 32 01 DIRETORIA MUN DE ESPORTE, LAZER E RECREACAO
554 27.813.0023.2065.0000 MANUT. DES. ATIVIDADES ESPORT. REC. E LAZER 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 “TESOURO
110 000 GERAL
02 33 02 DIVISAO DE SANEAMENTO
579 17.512.0028.2073.0000 OPERAGCAO DE COLETA E ABASTECIMENTO DE AGUA 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos

provenientes de:

Anulacéo:
02 24 01 CHEFIADOEXECUTIVO

37 04.122.0002.2006.0000  PUBLICIDADE E PROPAGANDA GOVERNAMENTAL -1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

38 04.122.0002.2006.0000  PUBLICIDADE E PROPAGANDA GOVERNAMENTAL -4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 24 02 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

48 08.244.0003.2007.0000 MANUTENGAO DO FUNDO S. SOLIDARIEDADE -2.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

50 08.244.0032.2078.0000  DESENVOLVIMENTO DO BOLSA TABAPUA EM FAMILIA -1.000,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

51 08.244.0032.2079.0000 CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS -FSS -1.000,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

MUNICIPIO
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02 24 03 DIRETORIA MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA

63

64

65

66

67

68

69

02 25 01
75

02 26 01

06.182.0030.2077.0000
3.1.90.11.00

01
110 000

06.182.0030.2077.0000
3.1.80.13.00

01
110 000

06.182.0030.2077.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

06.182.0030.2077.0000
3.1.90.94.00

01
110 000

06.182.0030.2077.0000
3.3.80.30.00

01

110 000

06.182.0030.2077.0000
3.3.80.36.00

01

110 000

06.182.0030.2077.0000
3.3.80.39.00

01

110 000

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE SEGURANGA PUBLICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUTENGCAOQ DAS ATIVIDADES DE SEGURANCA PUBLICA
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE SEGURANGA PUBLICA
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUTENC_AO DAS ATIVIDADES DE SEGURANCA PUBLICA
INDENIZACOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS

TESOURO
GERAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE SEGURANGA PUBLICA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE SEGURANGA PUBLICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
GERAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE SEGURANCA PUBLICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

02.061.0002.2082.0000
3.3.90.46.00

01

110 000

MANUTENCAO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
AUXILIO ALIMENTACAO

TESOURO

GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Tel. 17 3562-9022

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-1.000,00
Grupo: 0 01 00

-1.000,00
Grupo: 0 01 00

-1.000,00
Grupo: 0 01 00

-1.000,00
Grupo: 0 01 00

-1.000,00
Grupo: 0 01 00

-1.000,00
Grupo: 0 01 00

-1.000,00
Grupo: 0 01 00

-3.000,00
Grupo: 0 01 00
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DIRETORIA ADMINISTRATIVA

04.122.0004.2008.0000
3.3.80.36.00

01
110 000

DIRETORIA DE FINANCAS

04.123.0005.2013.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

04.123.0005.2013.0000
3.3.80.36.00

01

110 000

COORD. E MANUTENGAO DA DIVISAO ADMINISTRATIVA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

' GERAL

COORD. MANUT. DIVISAO DE FINANGAS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

COORD. MANUT. DIVISAO DE FINANCAS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

DIRETORIA OBRAS, VIAGAO E SERVICOS

15.452.0020.1008.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

15.452.0020.2060.0000
3.3.80.36.00

01

110 000

25.752.0019.1010.0000
3.3.90.39.00

01

140 000

26.782.0022.2063.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

REFORMA E AMPLIAGAO CEMITERIO MUNICIPAL
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DOS SERVICOS URBANOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

EXTENSAO DE REDE ELETRICA )
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ROYALTIES DA EXPLORAGCAO DO PETROLEO E GA

MANUTENCAO DAS ESTRADAS VICINAIS
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

GERAL

DIRETORIA MUN DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E HABITACAO

23.691.0029.2071.0000
3.1.80.16.00

01

110 000

MANUT. ATIVID. DA DIRET. DESENV. ECONOMICO
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESQURO
GERAL

Tel. 17 3562-9022

F.R.

F.R.

FR,

F.R.

F.R.

FiR{

F.R.

F.R.

-10.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-4.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-4.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0
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02 28 02 DIVISAO DE EDUCACAO BASICA
210 12.361.0006.2016.0000  MANUT. DO TRANSP. ESCOLAR EDUCAGAO BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
05 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 002 Q.S.E. - SALARIO EDUCAGAO
02 29 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
419 10.302.0013.2047.0000  ASSIST. MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSP.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
310 000
434 10.304.0014.2049.0000  MANUT. VIGIL. E PROMOGAO DA SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
310 000
02 32 01 DIRETORIAMUN DE ESPORTE, LAZER E RECREACAO
558 27.813.0023.2065.0000  MANUT. DES. ATIVIDADES ESPORT. REC. E LAZER
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGCAO
01 TESOURO
110 000 GERAL
Anulagéo (-)
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacio.
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TABAPUA, 17 de outubro de 2019

MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO

Prefeita Municipal

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 05

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-111.000,00

Registrado na Diretoria Administrativa e publicado por afixagdo em local de costume da Prefeitura
Municipal, na data supra.

Tel. 17 3562-9022
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NILTON MEIRELI
Diretor Administrativo
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